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Medlem af Inatsisartut 

Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit 

/Her 

  

  

 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 274 om radiokommunikationsberedskab 

 

Kære Aaja Chemnitz Larsen 
 

Du har den 7. december 2017 stillet Naalakkersuisut spørgsmål om radiokom-

munikationsberedskab. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

 

1. Forventer Naalakkersuisut at være en del et fælles radiokommunikati-

onsberedskab? 

Svar: De enkelte beredskabsmyndigheder afgør selv hvilket radiokommunikati-

onssystem, de ønsker at anvende, samt om de ønsker at indgå et samarbejde om-

kring etableringen af et fælles radiokommunikationssystem. Naalakkersuisut har 

på nuværende tidspunkt ikke taget konkret stilling til, om de beredskabsmyndig-

heder, der ligger under Naalakkersuisut skal være en del af et fælles radiokom-

munikationssystem. Der er på embedsmandsniveau indledt en dialog med politiet 

om muligheden. 

 

2. Hvornår forventer Naalakkersuisut at have afklaret deres andel i et 

eventuelt fælles radiokommunikationssystem? 

Svar: Hvis de forskellige myndigheder når frem til, at det er mest hensigtsmæs-

sigt at etablere et fælles radiokommunikationssystem, vil Naalakkersuisut tage 

stilling til sin andel. Tidsperspektivet er på nuværende tidspunkt ikke klarlagt.  

 

3. Hvis Naalakkersuisut skal være del af et fælles radiokommunikationsbe-

redskab, hvad forventer man så det koster? 

Svar: Dette er på nuværende tidspunkt ikke klarlagt.  

 

4. Er der nogle særlige overvejelser eller hensyn at tage hvis det skal være 

et fælles radiokommunikationssystem? 

Svar: Det er vigtigt, at være opmærksom på myndighedernes forskellige behov. 

Nogle myndigheder har et stort radiokommunikationsbehov og brug for avance-

rede tekniske funktioner. Andre myndigheder har et begrænset behov for radio-

kommunikation, og har kun brug for basale funktioner.  
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Blandt andet disse forskelle bør tages i betragtning, hvis man når frem til, at det 

vil være hensigtsmæssigt at etablere et fælles radiokommunikationssystem.  

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Kim Kielsen 


